
7

17 de agosto de 2023N.º 157

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 2028/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Secretaría General

D e c c r e t o

NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES DE LA CORPORACIÓN EN 
DISTINTOS ÓRGANOS COLEGIADOS CUYA DESIGNACIÓN CORRESPONDE  
AL PRESIDENTE.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.3 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y en los artículos 29.2 b) y 37.1 del  
Reglamento Orgánico de la Corporación,

RESUELVE:

Primero: nombramiento de representantes de la Corporación en Órganos Colegiados:

MANCOMUNIDAD DE DIPUTACIONES:

REPRESENTANTE:

TITULAR (PP): Carlos García González.

SUPLENTE (PP): Jesús Martín García.

INSTITUCIÓN GRAN DUQUE DE ALBA-CONSEJO GENERAL:

PRESIDENTE: Carlos García González.

VICEPRESIDENTE: Javier González Sánchez.

COMITÉ DE CUMPLIMIENTO NORMATIVO DE TRANSPARENCIA Y GESTIÓN  
Y ACTUALIZACIÓN DE DATOS:

PRESIDENTE: Juan Carlos Sánchez Mesón.

COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD:

PRESIDENTE: (PP) Juan Carlos Sánchez Mesón.

SUPLENTE: (PP) José María Manso González.

VOCALES: (6):

TITULAR: (PP) Antonio Jiménez San Segundo.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

TITULAR: (PP) José María Manso González.



BOP

8

17 de agosto de 2023N.º 157

SUPLENTE: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

TITULAR: (PSOE) José Raúl Blanco Martín.

SUPLENTE: (PSOE) Carlos Montesino Garro.

TITULAR: (PSOE) Juan Carlos Montero Muñoz.

SUPLENTE: (PSOE) María Josefa del Pozo Manso.

TITULAR: (XAV) Óscar Jiménez Jiménez.

SUPLENTE: (XAV) Carlos Jiménez Gómez.

TITULAR: (VOX) Fernando Toribio Carrera.

MESA CONJUNTA GENERAL DE NEGOCIACIÓN:
PRESIDENTE: (PP) Juan Carlos Sánchez Mesón.

SUPLENTE: (PP) José Luis del Nogal Herráez.

VOCALES: (6):

TITULAR: (PP) Ricardo Jiménez Martín.

SUPLENTE: (PP) Javier González Sánchez.

TITULAR: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

TITULAR: (PSOE) Juan Carlos Montero Muñoz.

SUPLENTE: (PSOE) Carlos Montesino Garro.

TITULAR: (PSOE) José Raúl Blanco Martín.

SUPLENTE: (PSOE) María de los Ángeles García Salcedo.

TITULAR: (XAV) Carlos Jiménez Gómez.

SUPLENTE: (XAV) Óscar Jiménez Jiménez.

TITULAR: (VOX) Fernando Toribio Carrera.

MESA DE LA COMISIÓN PARITARIA ACUERDO/CONVENIO COLECTIVO:
PRESIDENTE: (PP) Juan Carlos Sánchez Mesón.

SUPLENTE: (PP) José Luis del Nogal Herráez.

VOCALES: (6):

TITULAR: (PP) María del Pilar Araoz Hernández.

SUPLENTE: (PP) José María Manso González.

TITULAR: (PP) Antonio Jiménez San Segundo.

SUPLENTE: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

TITULAR: (PSOE) Carlos Montesino Garro.

SUPLENTE: (PSOE) María Josefa del Pozo Manso.

TITULAR: (PSOE) María de los Ángeles García Salcedo.



9

17 de agosto de 2023N.º 157

SUPLENTE: (PSOE) Juan Carlos Montero Muñoz.

TITULAR: (XAV) Carlos Jiménez Gómez.

SUPLENTE: (XAV) Óscar Jiménez Jiménez.

TITULAR: (VOX) Fernando Toribio Carrera.

MESA NEGOCIACIÓN ESPECÍFICA DE FUNCIONARIOS:
PRESIDENTE: (PP) Juan Carlos Sánchez Mesón.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

VOCALES: (6):

TITULAR: (PP) Ricardo Jiménez Martín.

SUPLENTE: (PP) María del Pilar Araoz Hernández.

TITULAR: (PP) José María Manso González.

SUPLENTE: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

TITULAR: (PSOE) María de los Ángeles García Salcedo.

SUPLENTE: (PSOE) José Raúl Blanco Martín.

TITULAR: (PSOE) Juan Carlos Montero Muñoz.

SUPLENTE: (PSOE) Carlos Montesino Garro.

TITULAR: (XAV) Carlos Jiménez Gómez.

SUPLENTE: (XAV) Óscar Jiménez Jiménez.

TITULAR: (VOX) Fernando Toribio Carrera.

MESA CON EL COMITÉ DE EMPRESA:
PRESIDENTE: (PP) Juan Carlos Sánchez Mesón.

SUPLENTE: (PP) José María Manso González.

VOCALES: (6):

TITULAR: (PP) María del Pilar Araoz Hernández.

SUPLENTE: (PP) José Luis del Nogal Herráez.

TITULAR: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

TITULAR: (PSOE) María Josefa del Pozo Manso.

SUPLENTE: (PSOE) Juan Carlos Montero Muñoz.

TITULAR: (PSOE) José Raúl Blanco Martín.

SUPLENTE: (PSOE) María de los Ángeles García Salcedo.

TITULAR: (XAV) Carlos Jiménez Gómez.

SUPLENTE: (XAV) Óscar Jiménez Jiménez.

TITULAR: (VOX) Fernando Toribio Carrera.



BOP

10

17 de agosto de 2023N.º 157

CONSEJO DE TURISMO DE CASTILLA Y LEÓN:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) Armando García Cuenca.

SUPLENTE: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

COMITÉ ANTIFRAUDE:
PRESIDENTE: D. Juan Carlos Sánchez Mesón.

COMITÉ PERMANENTE DE LA CONFERENCIA DE TITULARES DE ALCALDIAS  
Y PRESIDENCIAS DE DIPUTACIÓN:

REPRESENTANTE (PP): Carlos García González.

COMISIÓN MIXTA DEL CONVENIO DE ACUARTELAMIENTOS:
MIEMBROS:

PRESIDENTE (PP): Carlos García González.

VOCAL (PP): Jesús Martín García.

COMISIÓN DE COLABORACIÓN DEL ESTADO CON LAS CORPORACIONES 
LOCALES:

REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) Félix Álvarez de Alba.

SUPLENTE: (PP) Antonio Jiménez San Segundo.

ASOCIACIÓN DEL BANCO DE ALIMENTOS:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

COMITÉ PROVINCIAL DE ÁVILA DE LA CRUZ ROJA ESPAÑOLA:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.

SUPLENTE: (PP) Armando García Cuenca.

CONVENIO DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS RELIGIOSOS:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP). Javier González Sánchez.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DEL CONVENIO CON LA ESCUELA PROVINCIAL 
DE EDUCACIÓN (AUDICIÓN Y LENGUAJE):

REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) Javier González Sánchez.

SUPLENTE: (PP) José Luis del Nogal Herráez.



11

17 de agosto de 2023N.º 157

PATRONATO DE LA FUNDACIÓN INSTITUTO CASTELLANO Y LEONÉS DE  
LA LENGUA:

TITULAR: (PP) Javier González Sánchez.

SUPLENTE: (PP) Luís Cristo Rey Padró del Monte.

FUNDACIÓN “ÓBILA”:
REPRESENTACIÓN COMO PATRONO: (PP) Javier González Sánchez.

GERENCIA TERRITORIAL DEL CATASTRO:
TITULAR: (PP) Javier González Sánchez.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

CONSEJO DE LA SOCIEDAD MERCANTIL LOCAL CENTRO DE EXPOSICIONES 
Y CONGRESOS “LIENZO NORTE”:

REPRESENTANTE: (PP) Jesús Martín García.

SECCIÓN PROVINCIAL DEL CONSEJO DE EMPADRONAMIENTO DE ÁVILA:
REPRESENTANTE: Félix Álvarez de Alba.

SUPLENTE: José Luis del Nogal Herráez.

FUNDACIÓN DEMOCRACIA Y GOBIERNO LOCAL:
PRESIDENTE: Carlos García González.

COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DEL ACUERDO MARCO DE SERVICIOS SOCIALES:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.

SUPLENTE: (PP) José Luis del Nogal Herráez.

CONSEJO DE CARTOGRAFÍA DE CASTILLA Y LEÓN:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) Ricardo Jiménez Martín.

SUPLENTE: (PP) José María Manso González.

PLENO DEL CONSEJO REGIONAL DE ACCIÓN SOCIAL DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CASTILLA Y LEÓN:

REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.

SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.

CONSEJO DIRECTOR DEL ÁREA DE SALUD:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.

SUPLENTE: (PP) José María Manso González.



BOP

12

17 de agosto de 2023N.º 157

COMISIÓN TERRITORIAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO:
TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.

COMISIÓN TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO DE ÁVILA:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP) José María Manso González.
SUPLENTE: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

COMISIÓN TERRITORIAL DE LA INFANCIA (GERENCIA TERRITORIAL DE  
S. SOCIALES):

REPRESENTANTE:
TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.
SUPLENTE: (PP) Javier González Sánchez.

CONSEJO TERRITORIAL DE TRANSPORTE DE CASTILLA Y LEÓN:
REPRESENTANTE:

TITULAR: (PP): Jesús Martín García.
SUPLENTE: (PP) Félix Álvarez de Alba.
SUPLENTE: (PP) Javier González Sánchez.

JUNTA CONSULTIVA DE LA RESERVA REGIONAL DE CAZA DE LA SIERRA  
DE GREDOS:

REPRESENTANTE:
TITULAR: (PP) Jesús Martín García.
SUPLENTE: (PP) Luis Cristo Rey Padró del Monte.

COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA LA 
REPARACIÓN Y MEJORA DE CENTROS ESCOLARES DEL MEDIO RURAL DE  
LA PROVINCIA DE ÁVILA:

REPRESENTANTE:
TITULAR: (PP) Javier González Sánchez.
SUPLENTE: (PP) José María Manso González.

COMISIÓN TERRITORIAL DE PATRIMONIO CULTURAL DE ÁVILA:
REPRESENTANTE: (PP) Javier González Sánchez.

COMISIÓN DE DIRECCIÓN DEL PLAN SOCIOSANITARIO DEL ÁREA DE SALUD 
DE ÁVILA:

REPRESENTANTE:
TITULAR: (PP) María Beatriz Díaz Morueco.
SUPLENTE: (PP) Javier González Sánchez.

Ávila, 9 de agosto de 2023.
El Presidente, Carlos García González.


